[bookmark: _GoBack]Выписка из Протокола № 9/2015 от 21.08.2015 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               21 августа 2015 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства:
1. Молодан Вадим Витальевич
2. Винокурова Ольга Евгеньевна
3. Симанович Ксения Вячеславовна
Председатель Дисциплинарного комитета: Молодан Вадим Витальевич.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская ПЛАН» (ИНН 7839313751, ОГРН 1057810241180)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-технолоджи» (ИНН 7842400193, ОГРН 1087847014958)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 5407057112, ОГРН 1085407018729)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРАКТИКА» (ИНН 7724639813, ОГРН 1077762491982)
2.6. Закрытое акционерное общество «Водоснабжение и водоотведение» (ИНН 7715671257, ОГРН 1077761625985)
2.7. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕК» (ИНН 9103000792, ОГРН 1149102008879)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ДРУЗА» (ИНН 3906288560, ОГРН 1133926006741)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Мобайл Е1» (ИНН 5403194252, ОГРН 1075403004731)
3.3. АЛТАЙСКОЕ ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО И МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ИНН 2224000748, ОГРН 1022201511463)

1. По первому вопросу повестки дня слушали Молодана В. В. с предложением избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.
Голосовали:
 «за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Молодана В. В. со следующим  предложением:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская ПЛАН» (ИНН 7839313751, ОГРН 1057810241180) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская ПЛАН» (ИНН 7839313751, ОГРН 1057810241180) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 июля 2015 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КИТ-технолоджи» (ИНН 7842400193, ОГРН 1087847014958) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7842400193-29072011-344/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КИТ-технолоджи» (ИНН 7842400193, ОГРН 1087847014958) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7842400193-29072011-344/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 июля 2015 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная Компания «НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 5407057112, ОГРН 1085407018729) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407057112-22112010-287/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная Компания «НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 5407057112, ОГРН 1085407018729) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407057112-22112010-287/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 июля 2015 г.

2.4. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 15 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 15 июля 2015 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРАКТИКА» (ИНН 7724639813, ОГРН 1077762491982) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРАКТИКА» (ИНН 7724639813, ОГРН 1077762491982) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 июля 2015 г.

2.6. В связи с предоставлением Закрытым акционерным обществом «Водоснабжение и водоотведение» (ИНН 7715671257, ОГРН 1077761625985) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 10 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Закрытым акционерным обществом «Водоснабжение и водоотведение» (ИНН 7715671257, ОГРН 1077761625985) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 10 июля 2015 г.

2.7. В связи с предоставлением ЗАКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 16 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением ЗАКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 16 июля 2015 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АРХИТЕК» (ИНН 9103000792, ОГРН 1149102008879) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 27 июля 2015 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АРХИТЕК» (ИНН 9103000792, ОГРН 1149102008879) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 27 июля 2015 г.

3. По третьему вопросу повестки дня: слушали Молодана В. В. со следующим предложением:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ДРУЗА» (ИНН 3906288560, ОГРН 1133926006741) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 08 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3906288560-10042013-393/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3906288560-10042013-393/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ДРУЗА» (ИНН 3906288560, ОГРН 1133926006741) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 08 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3906288560-10042013-393/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3906288560-10042013-393/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Мобайл Е1» (ИНН 5403194252, ОГРН 1075403004731) в установленный сроквыявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 21 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5403194252-31052010-222/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5403194252-31052010-222/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Мобайл Е1» (ИНН 5403194252, ОГРН 1075403004731) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5403194252-31052010-222/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5403194252-31052010-222/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением АЛТАЙСКИМ ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО И МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ИНН 2224000748, ОГРН 1022201511463) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 27 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224000748-10092010-268/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224000748-10092010-268/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с неустранением АЛТАЙСКИМ ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО И МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ИНН 2224000748, ОГРН 1022201511463) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 мая 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224000748-10092010-268/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224000748-10092010-268/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

6